
  

 

 1 z 23 

 

Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 

 

Č.j. PPR-6601-8/ČJ-2012-990640   

  Počet listŧ:8 

    Přílohy: 4/14 

Zadávací dokumentace 
 

(dále jen „ZD“) pro zakázku malého rozsahu podle  

zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisŧ (dále jen „zákon“) 

na dodávku:  

800 ks testŧ orientačních na zjišťování omamných a psychotropních látek a 10 ks souprav 

čteček pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ a psychotropních látek v rámci projektu „Potlačení a 

stíhání příhraniční autokriminality a drogové kriminality“ v roce 2012 

 

 

Základní údaje:  

 

Název veřejné zakázky:  Potlačení a stíhání příhraniční autokriminality a drogové 

kriminality – Testy orientační na zjišťování omamných a 

psychotropních látek, Čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ 

omamných a psychotropních látek 
Název zadavatele:  Česká republika, Ministerstvo vnitra 

Zástupce:  Ing. Klára Šalátová 

 vedoucí odboru veřejných zakázek  

 Policejního prezidia České republiky 

Sídlo zadavatele:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ zadavatele:  00007064 

DIČ zadavatele:  CZ00007064 

Adresa pro osobní doručování:  Pelléova 21, 160 41 Praha 6 – Bubeneč 

Adresa pro písemný styk: Ministerstvo vnitra ČR 

 pošt. schránka 160 

 160 41 Praha 6 

Bankovní spojení zadavatele:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

Telefon, fax:  974 835 616, 974 835 643 

Kontaktní osoba: Ing. Petra Janoušková 

E-mail:  ovzpp@mvcr.cz 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 

1. Předmět veřejné zakázky……………………………………………………………………… 2 

2. Požadavky na zpŧsob zpracování nabídkové ceny……………………………………………. 3 

3. Záruční, pozáruční a servisní podmínky……………………………………………………… 3 

4. Obchodní a platební podmínky……………………………………………………………….. 3 

5. Pokyny pro zpracování nabídky………………………………………………………………. 4 

6. Členění a obsah nabídky……………………………………………………………………… 5 

7. Zpŧsob hodnocení nabídek……………………………………………………………  …….. 7 

8. Povinnosti vybraného uchazeče………………………………………………………………. 8 

9. Přílohy zadávací dokumentace……………………………………………………………….. 10 

10. Schválení zadávacích podmínek……………………………………………………………… 10 
 



  

 

 2 z 23 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

 

1.1 Předmět 

Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek  

Čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a psychotropních látek  

(dále jen „zboží“) 

 

CPV:  35200000-6 

Měrná jednotka: ks, souprava 

Počet měrných jednotek:  

Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek – 800 ks testŧ  

Čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a psychotropních látek - 10 ks souprav  

 

 

1.2 Plnění veřejné zakázky 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka výše uvedeného zboží s příslušenstvím splňující 

všechny podmínky stanovené zadávací dokumentací. 

 

 

1.3 Technická specifikace veřejné zakázky 

1.3.1 a) Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek: 

 Přítomnost omamných a psychotropních látek v těle kontrolovaných osob bude 

zjišťována orientačními testy na odběr slin nebo potu kontrolované osoby (dále jen 

„testy OPL“), které umožní rychlé vyhodnocení výsledku, zda osoba je pod jejich 

vlivem. 

Kontroly vytipovaných osob budou prováděny příslušníky dopravní, pořádkové, 

případně dalších útvarŧ Policie ČR v běžném silničním provozu (v terénu), nebo ve 

veřejných místnostech (restaurace, bary, apod.), či venkovních prostorách (technoparty 

atp.). 

Na základě praktických zkušeností příslušníkŧ Policie ČR, kteří odběry provádějí, se 

požadují testy OPL, které umožní jednoduchý a rychlý odběr vzorku i jeho 

vyhodnocení přímo v terénu bez dalších přídavných zařízení. Vyhodnocení testu 

OPL musí být jednoduché, spolehlivé a s jednoznačným výsledkem. 

Testy musí být snadno přenosné (malé rozměry), aby je mohla používat i motohlídka, 

případně pěší hlídka. 

Současně tyto testy musí umožňovat případné použití čtečky pro vyhodnocení 

výsledkŧ testŧ na OPL, která vytiskne „Záznam o měření“. 

b) Čtečky pro vyhodnocení výsledků testů OPL: 

Optoelektronická čtečka pro vyhodnocení použití omamných a psychotropních látek 

musí umožnit čtení a zachování (vytištění) výsledkŧ z orientačních testŧ OPL. 

Uchazeč musí předložit nabídku na oba předměty plnění, to znamená jak na testy 

orientační na zjišťování OPL, tak i na čtečky pro vyhodnocení výsledků testů OPL. 



  

 

 3 z 23 

 

 

 

1.3.2  Detailní popis zboží je uveden v technických podmínkách (příloha č. 3 ZD). 

 

1.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí  652.666,60,- Kč bez DPH 
(763.399,92,-Kč včetně DPH). 

 

1.5 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude uvedena v Kč a v členění: 

nabídková cena za požadovaný počet kusŧ jednotlivého zboží a cena celkem v členění: cena 

bez DPH a cena včetně DPH. 

Nabídková cena bude zpracovaná formou tabulky, která je uvedená v příloze č. 2 ZD - Krycí 

listy nabídky. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. 

Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisŧ, v případě že výpočet nebude odpovídat tomuto 

zákonu, bude cena bez DPH a DPH přepočítána a bude vycházeno vždy z ceny v Kč včetně 

DPH. 

 

3. Záruční, pozáruční a servisní podmínky  
 

Požaduje se záruka: 

 Pro veškeré věcné (mechanické) vady na dodané čtečky testŧ OPL minimálně 2 roky 

(24 měsícŧ), 

 Expirační doba při převzetí testŧ OPL veřejným zadavatelem (sklad Policie ČR) musí 

být minimálně 18 měsícŧ a musí být na každém obalu testu vyznačena. 

 

 

4. Obchodní a platební podmínky 
 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 4 ZD. 

Zálohy zadavatel neposkytuje. 

 

 

 



  

 

 4 z 23 

 

5. Pokyny pro zpracování nabídky 
 

Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce. U cizojazyčných 

textŧ bude úředně ověřený překlad do českého jazyka. Český jazyk bude oficiálním jazykem 

pro veškerou komunikaci mezi uchazečem a zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s 

tímto zadávacím řízením. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch uchazečŧ žádné 

překladatelské služby. Zadavatel tímto připouští, aby uchazeči, kteří mají sídlo ve Slovenské 

republice, používali pro účely podání nabídky jako jazyk slovenštinu. 

Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek mezi 

řádky, korekcí, výmazŧ nebo přepisŧ, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě 

uchazečem parafovány. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Uchazeč bude specifikovat části veřejné zakázky, které budou zadány jiným osobám 

(jednomu či více subdodavatelŧm) a uvede identifikační údaje každého subdodavatele, jehož 

plnění v rámci této veřejné zakázky přesáhne 5 % výše nabídkové ceny. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem „POTLAČENÍ A 

STÍHÁNÍ PŘÍHRANIČNÍ AUTOKRIMINALITY A DROGOVÉ KRIMINALITY – TESTY 

ORIENTAČNÍ NA ZJIŠŤOVÁNÍ OMAMNÝCH A PSYCHOTROPNÍCH LÁTEK, 

ČTEČKY PRO VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŦ TESTŦ OMAMNÝCH A 

PSYCHOTROPNÍCH LÁTEK“. Na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat 

oznámení o skutečnosti, že nabídka byla podána po uplynutí lhŧty pro podání nabídek a 

nebyla otevřena. Obálka bude zřetelně označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K 

VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. Nabídky podané po uplynutí lhŧty pro podání nabídek komise 

neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhŧty pro podání nabídek. 

 

Zpŧsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu: Ministerstvo vnitra ČR 

pošt. schránka 160 

160 41 Praha 6 

nebo osobně doručit na adresu:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  

Pelléova 21 

Praha 6 – Bubeneč 

telefon z vrátnice objektu 835653. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhŧtě pro podání nabídek od pondělí do čtvrtka 

v době od 9:00 do 11:00 hodin a od 13:00 do 15:00 hodin a v pátek od 9:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedené časy pouze po telefonické domluvě – tel: 974 835 653. 

Termín pro doručení nabídek je 21.8.2012 do 11:00 hodin. Otevírání obálek je 22.8.2012 

v 9:00 hodin. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. 



  

 

 5 z 23 

 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro 

doručování se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhŧty pro jejich 

vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí zadavatelem, při zaslání 

poštou její vložení do poštovní přihrádky zadavatele.  

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče je nutné podepsat 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle statutárního orgánu 

uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, mŧže být i prokurista nebo jiná osoba 

zmocněná plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím řízení. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 

materiály apod., vyjma těch dokumentŧ a materiálŧ, které stanoví zákon a které přímo 

požaduje kupující v zadávacích podmínkách.   

 

6. Členění a obsah nabídky 
 

6.1 Krycí listy 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí listy 

nabídky“, který je uveden v příloze č. 2 ZD. 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelŧ v příloze č. 2 ZD – Krycí 

listy nabídky formou doplnění připravené tabulky: 

- obchodní název, 

- nabídková cena dle bodu 2 ZD 
 

 

6.2 Obsah nabídky 

6.2.1 V obsahu nabídky, jehož vzor je přílohou č.1  ZD, budou uvedeny všechny 

požadované části nabídky a budou k nim přiřazena čísla příslušných listŧ. 

 

 

6.3 Doklady o splnění kvalifikace 

6.3.1 Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladŧ: 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu uchazeč prokáže předložením výpisu 

z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán.  

Součástí nabídky bude 6 ks vzorků nabízeného testu OPL, včetně 6 ks návodů 

k použití v českém jazyce. Test OPL musí být dodán kompletní, aby mohl být komisí 

pro posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) odzkoušen a vyhodnocen 

výsledek. Vzorky testŧ OPL nebudou vráceny, budou použity pro ověření funkce 

testŧ.  

Součástí nabídky dále budou 1 souprava nabízené čtečky testů OPL, včetně 1 ks 

návodů k používání v českém jazyce. Čtečka musí být dodána kompletní a funkční, 

aby mohlo být provedeno její odzkoušení a také vytištění výsledkŧ testu. Čtečka bude 

po ukončení soutěže uchazeči vrácena.  



  

 

 6 z 23 

 

Uchazeč musí předložit nabídku na oba předměty plnění, to znamená jak na testy 

orientační na zjišťování OPL, tak i na čtečky pro vyhodnocení výsledků testů 

OPL. 

 

 

6.4 Další dokumenty 

Současně s nabídkou předloží uchazeč: 

 Vzhledem k tomu, že část testu OPL přijde do přímého kontaktu s testovanou osobou, 

požadujeme předložit Osvědčení akreditované laboratoře o zdravotní 

nezávadnosti nabízeného testu OPL (v nabídce postačuje kopie, vybraný uchazeč 

před podpisem kupní smlouvy předloží originál tohoto dokladu, nebo jeho úředně 

ověřenou kopii s překladem do českého jazyka).  

 Uchazeč předloží doklad, prokazující posouzení shody předloženého testu 

v souladu s příslušným právním předpisem, nebo bude test označen zn. CE. 

 Uchazeč předloží Osvědčení akreditované laboratoře, které bude potvrzovat, že 

nabízený test OPL prokazatelně indikuje druhy drog uvedené na obalu, a to jak 

ze slin, tak i z potu osob (v nabídce postačuje kopie, u cizojazyčného dokladu 

s úředně ověřeným překladem, vybraný uchazeč před podpisem kupní smlouvy 

předloží originál tohoto dokladu, nebo jeho úředně ověřenou kopii s překladem do 

českého jazyka). 

 Současně tato laboratoř předloží doklad, prokazující její akreditaci (v nabídce 

postačuje kopie, u cizojazyčného dokladu jeho úředně ověřený překlad do českého 

jazyka). 

 V případě čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ OPL uchazeč předloží návod 

v českém jazyce. Uchazeč předloží doklad, prokazují posouzení shody předloženého 

přístroje v souladu s příslušným právním předpisem, nebo bude označen zn. CE.  

 

 

6.5 Podepsaný závazný text kupní smlouvy 

Uchazeč doloží závazný text kupní smlouvy, který je uveden v příloze č. 4 ZD. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v kupní smlouvě: 

zadavatel požaduje, aby uchazeč dodal nejpozději do 18.12.2012 a převzetím 

v prostorách kupujícího na území České republiky: Krajské ředitelství Ústeckého 

kraje, Petrovická 172, 403 40, Ústí nad Labem. Odpovědná osoba: JUDr. Milan 

Babičík 

- veškerá dokumentace v českém jazyku, 

- záruční, pozáruční a servisní podmínky dle bodu 3 ZD. 

Závazný text kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje: 

- identifikační údaje prodávajícího - Smluvní strany, 

- výši nabídkové ceny v čl. IV. – Cena zboží, 

- místo dodání v čl. VI. - Dodání a převzetí zboží, 



  

 

 7 z 23 

 

- délku záruční doby, pokud je výhodnější než požadovaná v čl.III ZD. - Záruka za 

jakost zboží, 

- místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče jednat. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění kupní smlouvy dále jednat a 

vyžadovat její upřesnění nebo změnu s výjimkou podmínek stanovených tímto 

zadáním. 

 

7. Způsob hodnocení nabídek 
 

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Nabídková cena se stanoví vždy v korunách českých včetně DPH. 

 

8. Povinnosti vybraného uchazeče 
 

Vzhledem k tomu, že projekty budou spolufinancovány z prostředkŧ strukturálních fondŧ EU 

v rámci Operačního programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 

mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou, je vybraný uchazeč povinen: 

 

a) podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonŧ, ve znění pozdějších předpisŧ, spolupŧsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajŧ,  

 

b) řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky, včetně 

účetních dokladŧ nejméně do 31. prosince 2023, a pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhŧta delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita delší lhŧta. 

 

c) po dobu deseti let za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek 

Operačního programu poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancŧm nebo 

zmocněncŧm pověřených orgánŧ (Odboru strukturálních fondŧ Ministerstva vnitra ČR, 

Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 

oprávněných orgánŧ státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost.   

 

d) vybraný uchazeč je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu 

plnění plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 

e) všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace (např. prezenční listiny, zápisy, 

písemné zprávy, poznámky, dotazy apod.) opatřit vizuální identitou projektu. 

Požadované logo: 

 

 

 

 

 



  

 

 8 z 23 

 

Vybraný uchazeč (ve smlouvě „prodávající“) prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti kupní 

smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v prŧběhu plnění této smlouvy dojde ke 

změně těchto pravidel, je kupující povinen o této skutečnosti prodávajícího bezodkladně 

informovat. 

 

f) označit veškeré účetní doklady, související s realizací díla vizuální identitou projektu,  tj. 

názvem projektu a jeho registračním číslem takto: 

 

Potlačení a stíhání přeshraniční autokriminality a drogové kriminality. Číslo projektu: 

100065833. 

 

tato a další loga v rŧzných formátech jsou ke stažení na stránkách Programu Cíl 3/Ziel 3 

www.ziel3-cil3.eu ; pokud na těchto stránkách nebude k dispozici požadovaný formát loga, je 

možné obrátit se s konkrétním požadavkem přímo na Společný technický sekretariát (JTS) – 

www.ziel3-cil3.eu/cs/programm/index.html. 

 

 

 

9. Přílohy zadávací dokumentace 
 

Příloha č. 1 – Obsah nabídky 

Příloha č. 2 – Krycí listy nabídky 

Příloha č. 3 – Technické podmínky 

Příloha č. 4 – Závazný vzor kupní smlouvy 

 

 

10.   Schválení zadávacích podmínek 
 

Zadávací podmínky byly schváleny dne…………………………………2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        ………………………. 

             Ing. Klára Šalátová 

             vedoucí oboru veřejných zakázek 

            Policejního prezidia ČR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ziel3-cil3.eu/
http://www.ziel3-cil3.eu/cs/programm/index.html


  

 

 9 z 23 

 

 

 

 

Příloha č. 1  

 

 

 

Obsah nabídky 

 

 

 

 

1. Obsah nabídky listy od ....... do ....... 

2. Krycí list nabídky listy od ....... do ....... 

3. Doklady o splnění kvalifikace listy od ....... do ....... 

4. Další dokumenty listy od ....... do ....... 

5. Podepsaný závazný text kupní smlouvy listy od ....... do ....... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 10 z 23 

 

 

Příloha č. 2  
 

Krycí listy nabídky 

k veřejné zakázce 

 

 

Potlačení a stíhání příhraniční autokriminality a drogové kriminality – 

Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek, Čtečky 

pro vyhodnocení výsledků testů omamných a psychotropních látek 
 

Uchazeč:      

Název, právní forma:  

sídlo:  

zastoupená:   

IČ:  

DIČ:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

kontaktní osoba:  

telefon:  

fax:  

e-mail:  

 

 

Zapsán v …….…….. rejstříku vedeném ……..….. soudem v ………………., oddíl …….….., vložka 

……….. 

 

 

 

Doba plnění: …………………………........................................................................... 

 

 

Uchazeč prohlašuje, že nabízené zboží splňuje požadavky zadavatele na výkon a funkci tak, jak je 

požadováno v zadávací dokumentaci. 

 

 

Uchazeč prohlašuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné údaje, které jednoznačně 

vymezují plnění této veřejné zakázky. 

 

 

Uchazeč prohlašuje, že přijímá podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci č.j. PPR-

6601-8/ČJ-2012-990640 a tyto jsou mu jasné a srozumitelné. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 11 z 23 

 

 

 

Uchazeč potvrzuje následující údaje: 

Předmět zakázky dle bodu 1.1. ZD 
Kč 

    Obchodní 

označení: 
      

    

N
ab

íd
k

o
v

á 
ce

n
a 

 

v
 K

č 

Cena za 1 test orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek 

bez DPH 

     
DPH  za 1 test orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek  

     Cena za 1 test orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek s 

DPH 

     Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek-  

800 ks bez DPH   

    DPH za testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek-  

800  ks  

     Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek- 800  ks s 

DPH 

     Cena za 1 čtečku pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a 

psychotropních látek bez DPH 

     DPH za 1 čtečku pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a 

psychotropních látek 

     Cena za 1 čtečku pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a 

psychotropních látek s DPH 

     Čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a psychotropních látek- 

10 ks souprav bez DPH 

     DPH za čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a 

psychotropních látek-  

10 ks souprav  

     Čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a psychotropních látek-  

10 ks souprav s DPH 

     Celkem bez DPH za testy orientační na zjišťování omamných a 

psychotropních látek 800 ks a čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ 

omamných a psychotropních látek10 ks souprav  

     DPH celkem za testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních 

látek 800 ks a čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a 

psychotropních látek10 ks souprav  

     Celkem s DPH za testy orientační na zjišťování omamných a 

psychotropních látek 800 ks a čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ 

omamných a psychotropních látek10 ks souprav  

     
 

        

 

       
 

       

        

        

        

        

         

                                                                                           Příloha č. 3  

Pozn.:Hodnota označená šedivou barvou bude hodnocena. 

 

V ………………  dne……… 

 

       _____________________ 

podpis oprávněné osoby 

(titul, jméno, příjmení) 

 



  

 

 12 z 23 

 

  Příloha č. 3 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 

             

NÁZEV MAJETKU 

Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek  800 ks           

Čtečky pro vyhodnocení výsledků testů omamných a psychotropních látek 10 souprav  

OZNAČENÍ KÓDU CPV 

Kód CPV:  35200000-6  (název „Policejní vybavení“) 

TECHNICKÝ POPIS 

a) Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek: 

Přítomnost omamných a psychotropních látek v těle kontrolovaných osob bude zjišťována 

orientačními testy na odběr slin nebo potu kontrolované osoby (dále jen „testy OPL“), které 

umožní rychlé vyhodnocení výsledku, zda osoba je pod jejich vlivem. 

Kontroly vytipovaných osob budou prováděny příslušníky dopravní, pořádkové, případně dalších 

útvarŧ Policie ČR v běžném silničním provozu (v terénu), nebo ve veřejných místnostech 

(restaurace, bary, apod.), či venkovních prostorách (technoparty atp.). 

Na základě praktických zkušeností příslušníků Policie ČR, kteří odběry provádějí, se 

požadují testy OPL, které umožní jednoduchý a rychlý odběr vzorku i jeho vyhodnocení 

přímo v terénu bez dalších přídavných zařízení. Vyhodnocení testu OPL musí být 

jednoduché, spolehlivé a s jednoznačným výsledkem. 

Testy musí být snadno přenosné (malé rozměry), aby je mohla používat i motohlídka, případně 

pěší hlídka. 

Současně tyto testy musí umožňovat případné použití čtečky pro vyhodnocení výsledků testů 

na OPL, která vytiskne „Záznam o měření“. 

b) Čtečky pro vyhodnocení výsledků testů OPL: 

Optoelektronická čtečka pro vyhodnocení použití omamných a psychotropních látek musí 

umožnit čtení a zachování (vytištění) výsledkŧ z orientačních testŧ OPL. 

c) Uchazeč musí předložit nabídku na oba předměty plnění, to znamená jak na testy orientační 

na zjišťování OPL, tak i na čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ OPL. 

d) Variantní řešení není přípustné. 

TECHNICKÉ PODMÍNKY  

Požadované vlastnosti testů OPL: 

Jednorázové testy na současnou detekci minimálně pěti skupin OPL (multi):  

 Cannabis (Marihuana), 

 Amphetamines (Amfetaminy), 

 Methamph./XTC (Extaze), 

 Cocaine (Kokain), 

 Opiates (Opiáty). 

Testy OPL musí umožnit jednoduchým a rychlým postupem orientačně zjistit ze slin nebo potu 

testované osoby, zda požila návykové omamně psychotropní látky. 

Každý test OPL musí umožnit test jak ze slin, tak i z potu kontrolované osoby. Předpokládá se, že 

kontrolované osoby nebudou při odběru příliš ochotny spolupracovat s příslušníky Policie ČR a 



  

 

 13 z 23 

 

proto je dŧležité, aby k vyhodnocení testu OPL stačilo i menší množství odebraného biologického 

vzorku (slin), případně lze odběr provést i z potu kontrolované osoby. 

Pokud pro vyhodnocení testu OPL je potřebné příslušné činidlo (kapalina atp.) aby mohl být 

okamžitě vyhodnocen výsledek, musí být jako součást testu přibaleno. 

 Je požadován test OPL malých rozměrŧ (včetně obalu ne větší než 200 mm x 100 mm x 30 

mm), snadno přenosný (například v kapse - pěší hlídka, motohlídka). 

 Obal musí být z kvalitního materiálu, odolný proti vlhkosti a běžným mechanickým vlivŧm s 

trvanlivým potiskem (nebo popis na samolepce) na kterém budou vyznačena základní data - 

na které druhy OPL látek test reaguje a označení doby použitelnosti (expirační doba musí být 

čitelně vytištěna bez možnosti jejího snadného odstranění).  

 Potisk obalu musí být odolný vŧči otěru suchou nebo vlhkou (zpocenou) dlaní. Nesmí dojít 

k setření potisku. 

 Minimální pracovní rozsah teplot pro použití testŧ OPL musí být od + 5
0
 C do + 35

0
 C. 

 Jednoduchý a rychlý odběr biologického vzorku kontrolované osoby. 

 Manipulace s obalem testu OPL musí dovolit snadné otevření ve stanoveném bodě (místě) – 

místo musí být indikováno (na př. vyznačeno na obalu). 

 Test OPL bude používán přímo v terénu ( silniční provoz ), z tohoto dŧvodu musí být snadno 

použitelný (integrované provedení, již z výroby sestavený pro jednoduché a rychlé použití). 

 

Analýza vzorku: 

 Jednoduchá manipulace s  testem OPL bez složité další manipulace při jeho vyhodnocení. 

Poznámka: Testy OPL, u kterých je pro vyhodnocení výsledkŧ vzorku potřeba dodatečně 

kapátkem přidávat určitý počet kapek tekutiny pro vyvolání reakce vzorku jsou pro použití 

v terénu nepoužitelné. 

 Výsledek testu OPL (zobrazení výsledku) do max. 10 minut. 

 Čitelnost zobrazených hodnot: dobrá čitelnost a jednoznačnost výsledku testu OPL 

(POZITIVNÍ - NEGATIVNÍ - NEPLATNÝ), odečtení výsledkŧ přímo z testu OPL (bez 

dalších přípravkŧ, nebo přístrojŧ). 

 Test OPL s odebraným vzorkem slin nebo potu kontrolované osoby (s případnými stopami 

zachycených drog) musí být použitelný pro další vyhodnocení v příslušné laboratoři po dobu 

minimálně 10 dní po odběru. 

 Vzhledem k tomu, že část testu OPL přijde do přímého kontaktu s testovanou osobou, 

požadujeme předložit Osvědčení akreditované laboratoře o zdravotní nezávadnosti 

nabízeného testu OPL (v nabídce postačuje kopie, vybraný uchazeč před podpisem kupní 

smlouvy předloží originál tohoto dokladu, nebo jeho úředně ověřenou kopii s překladem 

do českého jazyka). 

 Uchazeč předloží doklad, prokazují posouzení shody předloženého testu v souladu 

s příslušným právním předpisem, nebo bude test označen zn. CE. 

 Uchazeč předloží Osvědčení akreditované laboratoře, které bude potvrzovat, že nabízený 

test OPL prokazatelně indikuje druhy drog uvedené na obalu,  a to jak ze slin, tak i 

z potu osob (v nabídce postačuje kopie, vybraný uchazeč před podpisem kupní smlouvy 

předloží originál tohoto dokladu, nebo jeho úředně ověřenou kopii s překladem do českého 

jazyka). 

 Současně tato laboratoř předloží doklad, prokazující její akreditaci (v nabídce postačuje 

kopie, vybraný uchazeč před podpisem kupní smlouvy předloží originál tohoto dokladu, nebo 

jeho úředně ověřenou kopii s překladem do českého jazyka). 

 Součástí dodávky bude 160 ks „Návod na používání“ v českém jazyce. 



  

 

 14 z 23 

 

Požadované vlastnosti čtečky pro vyhodnocení výsledků testů OPL:  

Požaduje se přístroj malých rozměrŧ, mobilní provedení pro používání jak v místnosti (napájení ze 

sítě 230 V nebo akumulátoru), tak v automobilu (napájení 12 Vss). 

Tiskárna, která vytiskne výsledek testu (tiskárna mŧže být součástí čtečky, nebo samostatná 

s bezdrátovým přenosem dat ze čtečky). Ovládání čtečky a tiskárny pomocí klávesnice nebo 

dotykového displaye. Přístroj i tiskárna bude mít menu v českém jazyce. 

Výsledný záznam musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

 Výsledek testu - typ OPL pozitivní nebo negativní, 

 datum a čas měření, 

 záznam jednotlivých měření se musí ukládat v paměti čtečky a je možné jej následně uložit i 

do počítače. 

Místo pro doplnění údajŧ z klávesnice nebo dotykového displaye: 

 Jméno testované osoby, 

 jméno testující osoby nebo číselný kód, 

 místo pro poznámku,  

 kvalita čitelnosti záznamu z vytištěného kontrolního záznamu (tisk musí být kontrastní pro 

snadné přečtení i za zhoršených světelných podmínek s použitím bateriové svítilny). 

Propojovací kabely: síťový kabel s nabíječkou a ostatní základní vybavení pro provoz soupravy. 

Minimální pracovní rozsah teplot musí být od + 5
0 
C do + 35

0
 C. 

Součástí dodávky bude ke každé čtečce „Návod na používání“ v českém jazyce. 

Uchazeč předloží doklad, prokazují posouzení shody předloženého přístroje v souladu s příslušným 

právním předpisem, nebo bude označen zn. CE. 

ZPŮSOB POŽADOVANÉ KONTROLY JAKOSTI  

Součástí nabídky bude 6 ks vzorkŧ nabízeného testu OPL, včetně 6 ks návodŧ k použití v českém 

jazyce. Test OPL musí být dodán kompletní, aby mohl být komisí pro posouzení a hodnocení 

nabídek (dále jen „komise“) odzkoušen a vyhodnocen výsledek. Vzorky testŧ OPL nebudou 

vráceny, budou použity pro ověření funkce testŧ. 

Součástí nabídky dále bude 1 souprava nabízené čtečky testŧ OPL, včetně 1ks návodu k používání 

v českém jazyce. Čtečka musí být dodána kompletní  a funkční, aby mohlo být provedeno její 

odzkoušení a také vytištění výsledkŧ testu. Čtečka bude po ukončení soutěže uchazeči vrácena. 

Uchazeči, kteří splní všechny požadované technické vlastnosti, budou hodnoceni podle výše 

celkové nabídkové ceny ( testy OPL i čtečky). 

SPECIFICKÉ POŽADAVKY 

Požaduje se záruka: 

 Pro veškeré věcné (mechanické) a právní vady na dodané čtečky testŧ OPL minimálně 2 roky 

(24 měsícŧ), 

 expirační doba při převzetí testŧ OPL kupujícím (sklad Policie ČR) musí být minimálně 18 

měsícŧ a musí být na každém obalu testu čitelně vyznačena. 

 

Součástí dodávky bude „návod na používání“ v českém jazyce pro každou čtečku a test 

OPL.  

 
 

 



  

 

 15 z 23 

 

Příloha č. 4  

Závazný vzor textu kupní smlouvy 

 

Kupní smlouva 

 

Č.j. PPR-6601-  /ČJ-2012-0099EC  

 

Centrální zadavatel:    ČESKÁ REPUBLIKA 

  Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

právní forma:  325-organizační složka státu  

IČ:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

zastoupená:   Ing. Klárou Šalátovou  

   vedoucí odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

tel.:  974 835 653  

fax:  974 835 643 

E-mail:  ovzpp@mvcr.cz 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

 

Prodávající:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

IČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

bankovní spojení:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  

pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

fax:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

E-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 409 a násl. Obchodního zákoníku tuto 

 

kupní smlouvu 



  

 

 16 z 23 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

 

/1/Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných veřejnému 

zadavateli specifikovanému v příloze č. 2 této smlouvy zboží, uvedené v článku II. odst. /1/ 

této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

/3/Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejného zadavatele. 

/4/Zadavatel je centrálním zadavatelem a uzavřel s veřejným zadavatelem (specifikace 

veřejného zadavatele je přílohou č. 2 této smlouvy) smlouvu o centrální zadávání na 

pořízením majetku dle čl. 1.1. ZD, dŧsledky vyplývající z této smlouvy jsou uvedeny 

v návrhu kupní smlouvy. Jedná se zejména o zpŧsob fakturace, činnosti, které vykonává 

veřejný zadavatel, zpŧsob přejímky atd. 

 

II. 

Zboží 

 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka:   

Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek:  800 ks.   

Čtečky pro vyhodnocení výsledkŧ testŧ omamných a psychotropních látek: 10 ks souprav. 

 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která 

je nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat nové zboží, veřejný zadavatel bude jeho prvním 

uživatelem a v provedení aktuálních výrobních produktŧ. 

/4/ Veřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 

/5/ Vlastnosti a kvalitu výrobkŧ veřejný zadavatel mŧže v prŧběhu dodávek dodatečně 

prověřovat v rozsahu daném touto technickou specifikací, tzn. že mŧže být prověřena např. 

zdravotní nezávadnost použitých materiálŧ.  

 

III. 

Doba plnění 

 

 

/1/ Prodávající dodá zboží veřejnému zadavateli nejpozději do 18.12.2012. 



  

 

 17 z 23 

 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat JUDr. Milana Babičíka (tel: 974 423 581, 

723 939 420), o termínu dodání zboží nejméně pět pracovních dnŧ předem prostřednictvím 

odpovědného pracovníka za převzetí zboží. 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejného zadavatele v okamžiku převzetí zboží 

od prodávajícího. 

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. 

odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ 

této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající 

povinen zaplatit příslušnému veřejnému zadavateli nejpozději do  30 dnŧ ode dne jejího 

písemného vyúčtování, doručeného veřejným zadavatelem prodávajícímu. V případě 

pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání 

vyúčtování veřejným zadavatelem. 

 

IV. 

Cena zboží 

 

 

/1/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. 

Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1. 

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč                                   

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]korun českých), DPH 20 % činí [!DOPLNÍ 

PRODÁVAJÍCÍ!]Kč a celková cena zboží včetně DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  

Kč (slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]korun českých). 

/3/ Dodavatel zajistí na vlastní náklady zaškolení uživatelŧ na používání testŧ a čteček 

OPL (pro cca 50 osob). Dopravu do místa školení si účastníci hradí sami.  

 

 

V. 

Platební podmínky 

 

 

/1/ Prodávající předá fakturu veřejnému zadavateli do 14 dnŧ po dodání zboží. Fakturační 

adresa: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické náměstí 899/9, 401 79, Ústí nad 

Labem.  

/2/ Faktura bude mít náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisŧ a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisŧ.  

/3/ Veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnŧ po jejím doručení. 

V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 

faktury. 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 



  

 

 18 z 23 

 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 

kterou se zavazuje zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnŧ po doručení 

veřejnému zadavateli písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku 

dle čl. V. odst. /1/ této smlouvy, 

 

b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý 

den prodlení, který se zavazuje zaplatit veřejný zadavatel prodávajícímu do 30 dnŧ 

po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění 

závazku dle čl. V. odst. /3/ této smlouvy. 

/5/ Zálohy centrální ani veřejný zadavatel neposkytuje. 

 

 

VI. 

Dodání a převzetí zboží 

 

 

/1/ Místem dodání zboží je: Krajské ředitelství Ústeckého kraje, Petrovická 172, 403 40, 

Ústí nad Labem. Odpovědná osoba: JUDr. Milan Babičík.  

 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží veřejným zadavatelem po potvrzení dodacího listu 

v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník pro převzetí zboží. 

/3/ Prodávající dodá při předání zboží: písemné schválení dle čl. VIII. odst. /5/ této 

smlouvy, 

 

/4/ Vady zjevné při dodání zboží je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu 

při jeho převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

/5/ Součástí dodávky bude u každého testu „Návod na používání“ v českém jazyce.  

 

VII. 

Záruka za jakost zboží 

 

 

/1/ Pro veškeré věcné (mechanické) vady na dodané čtečky testŧ OPL minimálně 2 roky 

(24 měsícŧ).  

/2/ Expirační doba při převzetí testŧ OPL veřejným zadavatelem (sklad Policie ČR) musí 

být minimálně 18 měsícŧ a musí být na každém obalu testu vyznačena. 

 

/3/ Lhŧta pro vyřízení reklamace činí 30 dnŧ po doručení reklamačního protokolu 

prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 

od odeslání protokolu veřejného zadavatele. 

/4/ Reklamace vadného kusu zboží bude řešena v rámci záruční doby opravou nebo 

výměnou za bezvadný, reklamace bude uplatněna na území České republiky. 



  

 

 19 z 23 

 

/5/ Reklamace jsou ze strany veřejného zadavatele řešeny prostřednictvím odpovědného 

pracovníka veřejného zadavatele dle čl. III. odst. /2/ této smlouvy. 

/6/ Pro případ prodlení v termínu dle čl. VII. odst. /3/  se smluvní strany dohodly na 

smluvní pokutě ve výši 100,-Kč (slovy: jednosto korun českých), a to za každý den prodlení, 

kterou se zavazuje zaplatit veřejnému zadavateli do 30 dnŧ po doručení veřejným 

zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty.  

/7/ Reklamace jsou ze strany veřejného zadavatele řešeny pověřeným pracovníkem 

veřejného zadavatele.  

/8/ Běh záruční lhŧty začíná ode dne převzetí zboží veřejným zadavatelem. Záruční doba 

neběží po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemŧže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. 

VIII. 

Další ujednání 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 

zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího 

žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen se zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této 

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 

odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní 

vady ve smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisŧ. 

/7/ Pro případ porušení závazkŧ blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ až /4/ a /6/ této 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč, (slovy: 

Jednostotisíc korun českých) splatnou do 30 dnŧ ode dne jejího vyúčtování centrálním 

zadavatelem. 

 

 

 



  

 

 20 z 23 

 

 

IX.  

Povinnosti prodávajícího 

 

Vzhledem k tomu, že projekty budou spolufinancovány z prostředkŧ strukturálních fondŧ EU 

v rámci Operačního programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 

mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou, je prodávající povinen: 

 

/1/ Podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonŧ, ve znění pozdějších předpisŧ, spolupŧsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajŧ,  

 

/2/ Řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky, 

včetně účetních dokladŧ nejméně do 31. prosince 2023, a pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhŧta delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita 

delší lhŧta. 

 

/3/ Po dobu deseti let za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek 

Operačního programu poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancŧm nebo 

zmocněncŧm pověřených orgánŧ (Odboru strukturálních fondŧ Ministerstva vnitra ČR, 

Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 

oprávněných orgánŧ státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost.   

 

/4/ Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu 

plnění plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 

 

/5/ Všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace (např. prezenční listiny, zápisy 

písemné zprávy, poznámky, dotazy apod.) opatřit vizuální identitou projektu. 

 

Požadované logo: 

 

 

 

 

Prodávající prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. 

V případě, že v prŧběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je kupující 

povinen o této skutečnosti prodávajícího bezodkladně informovat. 

 

 

/6/ Označit veškeré účetní doklady, související s realizací díla vizuální identitou projektu, 

názvem projektu a jeho registračním číslem takto: 

 

 Potlačení a stíhání příhraniční autokriminality a drogové kriminality. Číslo projektu: 

100065833. 

 



  

 

 21 z 23 

 

 

X. 

Další ujednání 

 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od veřejného zadavatele nebo jeho 

zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 

veřejného zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 

ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen se zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této 

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 

odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady 

ve smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisŧ. 

/7/ Pro případ porušení závazkŧ blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ až /4/ a /6/ této 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, (slovy: 

stotisíc korun českých) splatnou do 30 dnŧ ode dne jejího vyúčtování centrálním 

zadavatelem. 

/8/ Školení se uskuteční nejpozději do 3 týdnŧ po dodání zboží v prostorách Policie ČR 

v Ústí nad Labem (po vzájemné dohodě s dodavatelem). Dopravu do místa školení si 

účastníci hradí sami. 

/9/ Součástí dodávky bude „návod na používání“ v českém jazyce pro každou čtečku i test 

OPL.  

/10/  Použité testy OPL mohou být uživateli vráceny dodavateli, který bezplatně provede 

jejich ekologickou likvidaci v souladu se zákonem o odpadech v platném znění v České 

republice. 

 

XI. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 

se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 



  

 

 22 z 23 

 

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok veřejného zadavatele na náhradu 

škody, kterou vŧči prodávajícímu uplatňuje odpovědný pracovník Krajského ředitelství 

policie Ústeckého kraje. 

/3/ Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 

veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele odpovědný pracovník Krajského 

ředitelství policie Ústeckého kraje. 

/4/ Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 

centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního zadavatele odpovědný pracovník Správy 

logistického zabezpečení PP ČR. 

/5/ Veřejný zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 

této smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. 1 až 4 a 6. 

/6/ Veřejný zadavatel je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vŧči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladŧ insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/7/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je veřejný zadavatel 

v prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnŧ od data splatnosti faktury. 

/8/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

/9/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 

k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a 

to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/10/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonŧ (zákon o finanční 

kontrole), spolupŧsobit při výkonu finanční kontroly. 

/11/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 

provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/12/ Prodávající je povinen upozornit veřejného zadavatele písemně na existující či hrozící 

střet zájmŧ bezodkladně poté, co střet zájmŧ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmŧ zjistit před uzavřením této smlouvy. 

Střetem zájmŧ se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž dŧsledku by došlo k naplnění zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmŧ a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/13/ Prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky dle § 

81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  



  

 

 23 z 23 

 

/14/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajŧ uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/15/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 

příslušnými soudy.  

/16/ Prodávající není bez předchozího písemního souhlasu centrálního zadavatele oprávněn 

postoupit práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 

/17/ Součástí této smlouvy jsou příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) a příloha č. 2 

(Specifikace veřejného zadavatele). 

/18/ Tato smlouva mŧže být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 

smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/19/ Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

centrální zadavatel obdrží tři a prodávající jeden. 

/20/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

V .............................dne.........….....2012 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 V Praze dne.….……….....……….2012 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Klára Šalátová 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 

Centrální zadavatel 

prodávající 

(razítko, podpis) 

  

 (razítko, podpis) 

  


